
MAMINKO A TATÍNKU, 
POMOZTE USNADNIT VAŠEMU DÍTĚTI 

VSTUP DO MATEŘSKÉ ŠKOLY 
 
 

Minimum základních dovedností tříletého dítěte: 
 
 

 znát své jméno a příjmení 

 umět pozdravit a poděkovat 

 reagovat na zavolání 

 umět si říci, co potřebuji 

 poznat si své věci (jednotlivé části oblečení, obuv) 

 umět si obléknout a svléknout kalhoty, obout si boty a bačkorky 

 umět se najíst lžící 

 umět používat WC 

 umět si umýt ruce a utřít si je do ručníku 

 umět smrkat 

 umět udržet čistotu při odpoledním odpočinku (bez pleny) 
 

 
Vážení rodiče, 
 
žádáme Vás o důslednou přípravu Vašeho dítěte na vstup do dětského kolektivu. Dejte 
dítěti dostatek času a Vaší trpělivosti při nácviku sebeobsluhy. Připravené dítě, které 
zvládá samo základy sebeobsluhy, se lépe přizpůsobuje novému prostředí a režimu 
mateřské školy a nově kladené požadavky pro něj nebudou stresující. 
 
Děkujeme Vám za pochopení. 

 
Učitelky 15. MŠ 


